ГБОУ лицей № 419
Санкт-11ете|)бурга^ бюджетное об

Петродворцового района С;
Подписано электронной подписью '
18.09.2024 08:15
директор
Ставицкая Светлана Владимировна
78190.18074-2-172^

^образовательное учреждение лицей № 419
зкт-Петербурга имени К.М. Калманова

ПРИКАЗ

№ Л 5^
Об организации и проведении
школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», распоряжением «О проведении этапов всероссийской распоряжением Комитета
школьного этапа всероссийской в 2024-2025 учебном году»:, распоряжением администрации
Петродворцового района Санкт-Петербурга от 05.09.2024 № 4011-р «Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Петродворцовом
районе Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году», в целях выявления и развития у
обучающихся интеллектуальных и творческих способностей

приказываю:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в ГБОУ лицее № 419 Санкт-Петербурга в срок с 01.09,2024 по
31.10.2024 в соответствии с Графиком проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в Петродворцовом районе Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году
(Приложение №1).

2. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в ГБОУ лицее № 419 Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном
году (Приложение №2).

3. Утвердить Порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в ГБОУ лицее № 419 Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиады
методиста Киселеву Т.М.

5. Организатору проведения школьного этапа предметных олимпиад:
5.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиад в установленные сроки, в

строгом соответствии с требованиями к проведению школьного этапа предметных
олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году;

5.2. Обеспечить оформление документации об организации и результатах школьного
этапа олимпиад в строгом соответствии с Положением об организации проведения
школьного, районного этапов всероссийской олимпиады в Петродворцовом районе;

5.3. Предоставить в соответствующие сроки в ГБУ ИМЦ Петродворцового района
отчёты о проведении и результатах школьного этапа предметных олимпиад, заявки
на участие в районном этапе олимпиад;

5.4. Представить на сайте лицея и информационном стенде и результатах школьного
этапа предметных олимпиад;

5.5. Организовать участие обучающихся в районном этапе.

6. Организаторам и членам жюри соблюдать информационную безопасность при
работе с документированной информацией ограниченного доступа, используемой при
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

7. Председателям жюри:

https://sielsi.ru/root/signature.html
http://419.spb.ru

7.1 Подготовить учебные кабинеты для проведения олимпиад;
7.2 Обеспечить сдачу отчетности в электронном и бумажном виде по каждой

олимпиаде в установленной форме не позднее 2 дней после проведения
олимпиады.

8. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных
представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с
приказом Министерства образования и науки Российской, Федерации от 18.11. 2013 №1252
«Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» и Согласий на
обработку персональных данных, на портале «Олимпиадное движение в Санкт-Петербурге».

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ лицея №4} 9
Mtn U

С приказом ознакомлена: Т.М. Киселева

D.B. Ставицкая

Приложение 1
Д приказу 0^^^9.2024 № о?5~7~

Утверждаю
Директор,ГБОУ лицея № 419

/С В. Ставицкая

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в ГБОУ лицее № 419 Санкт-Петербурга в 2024-2025учёбн6м году

№ Предмет Дата и время проведения

1 Обществознание 16.09.2024, 15:00

2 Русский язык
18.09.2024
4-6 классы (13:00)
7-11 классы (15:00)

3 Физическая культура 1 тур: 20.09.2024, 14:00
2 тур: 20-25.09.2024, по графику ОУ

4 Немецкий язык 20.09.2024, 15:00
5 Английский язык 23.09.2024, 15:00
6 Астрономия 25.09.2024, по графику ОУ
7 География 27.09.2024, 14:00
8 Право 27.09.2024, 15:00
9 Экономика 30.09.2024, 14:00
10 Искусство (МХК) 30.09.2024, 15:00
11 Физика 02.10.2024, по графику ОУ
12 Испанский язык 04.10.2024, 14:00
13 Итальянский язык 04.10.2024, 15:00
14 Китайский язык 04.10.2024, 15:00
15 Экология 07.10.2024, 14:00
16 Литература 07.10.2024, 15:00

15 Биология 08.10.2024 (7-11 классы, по графику ОУ);
09.10.2024 (5-6 классы, по графику ОУ)

16 Французский язык 11.10.2024, 14:00
17 ОБЗР 11.10.2024, 15:00

18 Технология 1 тур: 14.10.2024, 14:00
2 тур: 14-19.10.2024, по графику ОУ

19 История 14.10.2024, 15:00

20 Математика 15.10.2024 (7-11 классы, по графику ОУ);
16.10.2024 (4-6 классы, по графику ОУ)

23 Химия 18.10.2024, по графику ОУ
24 Информатика 23.10.2024, по графику ОУ

Приложение 2

к приказу от РД.09.2024

Утверждаю
Директор ГБОУ лицея № 419

/с.В.Ставицкая

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам

в ГБОУ лицее № 419 Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году

Предмет Ф.И.О. С приказом
ознакомлен

Экономика Чеснокова-Посадская Е.А., председатель
комиссии
Ротарь К.А. - 3, 4 классы

Русский язык

Голуб Е.В., председатель комиссии
Симахина Л.Б.
Розова А.Я.
Басина С.П.
Антонова И.Н.
Ермолаева Н.А.
Семашко Ю.В.
Талова О. А.
Володина В.Э.
Ротарь К.А.

Литература

Антонова И.Н., председатель комиссии
Симахина Л.Б.
Голуб Е.В.
Розова А.Я.
БасинаС.П.
Ермолаева Н.А.

Г еография Дмитриева А.В., председатель комиссии
Ставицкая С.В.

ОБЗР Киселева Т.М., председатель комиссии
Воронович В.С.

Физическая культура

Чепурнова-Панафидина Т.А.., председатель
комиссии
Гатальская М.В.
Соколова А.Ю.
Голубков И.С.

Экология Ягупова Н.М., председатель комиссии
Сергеева Е.Г.

МХК Пономаренко Т.Д., председатель комиссии
Мацко Т.В.

Английский язык Васильева Е.В., председатель комиссии
Немецкий, Китайский
язык Загороднева И.Р.

Варфоломеева К.А.
Князева А.М.

Итальянский язык Давыдова Л.С.
Трушина Л.А.

Предмет Ф.И.О. С приказом
ознакомлен

Испанский язык Григорьева Н.В.

Обществознание
Право

Цыганков С.А., председатель комиссии
СафроноваО.В.
Подтяжкин А.В.

История
Сафронова О.В., председатель комиссии
Цыганков С.А.
Подтяжкин А.В.

Технология Алимова С.В., председатель, комиссии

Киселев М.М.